
 

                    
    REPUBLIKA HRVATSKA 

       ISTARSKA ŽUPANIJA 

   GRAD POREČ - PARENZO 

CITTÀ DI  POREČ - PARENZO                

            Gradonačelnik 

KLASA: 024-01/23-01/313 

URBROJ: 2163-6-09/01-23-2 

Poreč-Parenzo, 25. rujna 2023. 

 

Na temelju članka 53. Statuta Grada Poreča-Parenzo, ("Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo", broj 02/13, 10/18 i 2/21), na prijedlog Upravnog odjela za opću upravu, KLASA: 
012-01/23-03/01, URBROJ:2163-6-22/06-23-1 od 25.09.2023. godine, Gradonačelnik Grada 

Poreča-Parenzo donio je sljedeći 

 

 

Z A K LJ U Č A K 

 

1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o raspisivanju izbora za članove vijeća mjesnih odbora 

Grada Poreča-Parenzo te se dostavlja Gradskom vijeću Grada Poreča-Parenzo na 

razmatranje i donošenje u priloženom tekstu. 

 

2. Na sjednici Gradskog vijeća će sva potrebna tumačenja uz prijedlog predmetne Odluke 

dati dr. sc. Darko Saftić, pročelnik Upravnog odjela za opću upravu. 

 

 

 

Prilog: Prijedlog Odluke 

 

 

GRADONAČELNIK 

                                                                                                                   Loris Peršurić 

 

 

 

 

 

 

 

Dostaviti: 

1. Gradsko vijeće, ovdje 

2. Upravni odjel za opću upravu, ovdje 

3. Pismohrana, ovdje 

 

 



                     
    REPUBLIKA HRVATSKA 

       ISTARSKA ŽUPANIJA 

   GRAD POREČ - PARENZO 

CITTÀ DI  POREČ - PARENZO                

             Gradsko vijeće 

KLASA: 

URBROJ: 

Poreč-Parenzo, 

 

Na temelju članka 61.a. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN br. 33/01, 

60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 

144/20), članka 41. Statuta Grada Poreča-Parenzo, („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“, 

broj 02/13, 10/18 i 2/21) i članka 4. Odluke o postupku izbora članova vijeća mjesnih odbora 

(„Službeni glasnik grada Poreča-Parenzo“, broj 02/13), Gradsko vijeće grada Poreča-Parenzo 

na sjednici održanoj               2023. godine donijelo je 

 

 

O D L U K U 

o raspisivanju izbora za članove vijeća mjesnih odbora 

Grada Poreča-Parenzo 

 

Članak 1. 

Raspisuju se izbori za članove vijeća mjesnih odbora na području Grada Poreča-Parenzo i to 

kako slijedi: 

Červar-Porat, Veli Maj, Nova Vas, Mate Balota, Joakim Rakovac, Anka Butorac, Varvari, 

Žbandaj, Fuškulin, Baderna. 

 

Članak 2. 

Za dan provedbe izbora određuje se nedjelja, 12. studeni 2023. godine. 

 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada Poreča-

Parenzo“. 

 

 

PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 

Zoran Rabar 

 

 

 

Dostaviti: 

1. Gradonačelnik, ovdje 

2. Upravni odjel za opću upravu, ovdje 

3. Pismohrana, ovdje 

 

Obrazloženje 



 

Pravna osnova: 

Mjesna samouprava regulirana je Zakonom o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi, 

("Narodne novine" br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 

123/17, 98/19, 144/20), odredbama Statuta Grada Poreča-Parenzo, ("Službeni glasnik" Grada 

Poreča-Parenzo, br 02/13 i 10/18), a provedba izbora u mjesnim odborima regulirana je 

Zakonom o lokalnim izborima, ("Narodne novine" br 144/12, 121/16 , 98/19, 42/20, 144/20 i 

37/21), te Odlukom o postupku izbora članova vijeća mjesnih odbora, ("Službeni glasnik" 

Grada Poreča-Parenzo, br. 02/13). 

 

Ocjena stanja: 

Prethodni saziv članova vijeća mjesnih odbora na području Grada Poreča-Parenzo izabran je na 

izborima održanim 27.10.2019. godine. Dosadašnjim članovima vijeća mjesnih odbora uskoro 

istječe mandat, te je potrebno provesti nove izbore za članove vijeća mjesnih odbora na 

području Grada Poreča-Parenzo, kako bi se osiguralo funkcioniranje i kontinuitet aktivnosti u 

mjesnim odborima na području grada. 

 

Osnovna pitanja koja treba urediti Odlukom: 

Osnovno pitanje koje treba urediti predloženom Odlukom je raspisivanje izbora za vijeća 

mjesnih odbora Grada Poreča-Parenzo. Sukladno članku 4. Odluke o postupku izbora članova 

vijeća mjesnih odbora, Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo donosi posebnu Odluku kojom 

se raspisuju izbori i utvrđuje datum održavanja izbora. Od dana raspisivanja izbora pa do dana 

održavanja izbora ne može proteći manje od 30 niti više od 60 dana. 

Predlaže se stupanje na snagu Odluke prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada 

Poreča-Parenzo“ radi osiguravanja vremenskog roka za provedbu svih izbornih radnji 

propisanih Odlukom o postupku izbora članova vijeća mjesnih odbora („Službeni glasnik grada 

Poreča-Parenzo“, broj 02/13). 

 

Cilj donošenja Odluke: 

Provesti izbore za članove vijeća mjesnih odbora Grada Poreča-Parenzo. 

 

Sredstva potrebna za ostvarenje Odluke: 

Sredstva potrebna za provođenje ovih izbora osigurana su u Proračunu Grada Poreča-Parenzo. 


